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Makale

Trabzon Đklim Koşullarına
Göre Isıl Performans
Açısından Uygun Pencere
Tiplerinin Belirlenmesi

1. GĐRĐŞ

Hiç şüphesiz çağımızın en önemli gündem maddesi enerjidir. Petrol,

doğalgaz, kömür gibi enerji kaynaklarının giderek tükenmesi ve yan -

maları sonucu açığa çıkardıkları gazlar vasıtasıyla yol açtıkları çevre -

sel kirlilik ve küresel ısınma;yeni ve temiz enerji kaynak arayışlarını

hızlandırmış,enerji kullanımında verimliliği ön plana çıkarmıştır.

Birçok ülkede olduğu gibi Türkiye'de de konutların ısıtılması ve soğu -

tulmasında tüketilen enerjinin toplam enerji tüketimindeki payı oldukça

yüksektir. Ülkemiz, nüfus artışı ve teknolojik gelişmeler paralelinde

artan enerji talebini karşılayabilmek için tükettiği enerjinin %72'lik bir

kısmını ithal etmekte maalesef bu da ekonomimizi oldukça kötü etki -

lemektedir. Gerekli önlemler alınmadığı takdirde ekonomik ve çevre -

sel sorunlar yaşacağımız açıktır[1].

Böyle bir durumda, en akılcı çözüm yapılarda tüketilen enerji miktarı -

nı kontrol etmek ve sınırlandırmaktır. Bir yapıda ısı kayıplarının %25'i

çatıdan,%35'i dış duvardan,  %15'i döşemeden ve %25'lik bir kısmı

da kapı ve pencerelerden gerçekleşmektedir [3]. Bu yüzdelik dilimler

incelendiğinde;  pencerelerde alınacak yalıtım önlemleriyle, ısıtma-

soğutma enerji giderlerinde önemli bir oranda iyileştirme sağlamak

mümkündür. Türkiye'de ki konut yapılarının %87'sinde düşük ısıl per -

formans değerlerine sahip tek camdan oluşturulmuş pencere -
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Özet:
Bulunulan yerin iklimine göre ısıl

performansı yüksek pencere tip -

lerinin seçilmesi binalarda tüketi -

len enerjinin önemli bir kısmını

azaltmakla birlikte kullanıcılarının

termal konforunu sağlaması açı -

sından oldukça önemlidir. Bu ça -

lışmada, seçilen pilot ilin iklim ve -

rileri doğrultusunda, Türkiye pa -

zarında yer alan farklı tek ve çift

cam kombinasyonlarından oluş -

turulan, ahşap çerçeveli pence -

relere ait ısıl performans kriterleri

(ısı geçirgenlik katsayısı - U-de -

ğeri,solar ısı kazanç katsayısı -

SHGC,gölgeleme faktörü-SC,se -

rinlik indeksi-DX), International

Organization for Standardization

(ISO),Europeon Committee for

Standardization (CEN) ve Türk

Standartları Enstitüsü (TSE)'nün

ilgili standartlarında yer alan he -

saplama yöntemleri referans alı -

narak tarafımızdan geliştirilen

yazılım (Win-Energy 1.0) kullanı -

larak saptanmıştır. Sonuç ola -

rak,bu kriterler doğrultusunda,

Trabzon ili yaz-kış iklim koşulla -

rına uygun enerji etkin pencere

tipleri belirlenmiş ve tablolar ha -

linde sunulmuştur.

Şekil 1. Türkiye'de enerjinin
sektörel dağılımı[2].

Şekil 2. Konutlarda kullanılan
enerji dağılımı[1].
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ler,%9'unda çift camdan ve yalnız %4'ünde low-e

camdan oluşturulan pencereler kullanılmıştır[4].Isıt -

ma ve soğutma dönemi birbirine eşit, sert iklim ko -

şullarına sahip olmayan yerlerde hangi tip pencerele -

rin yüksek performans göstereceğini belirleyebilmek

için, bu bildiri 2.iklim bölgesini temsil eden Trabzon ili

için enerji etkin pencere türlerini araştırmaya, yaz-

kış iklim koşulları için en uygun pencere seçenekle -

rini belirlemeye odaklanarak,kışları, ısıl performansı

düşük pencere kullanımından kaynaklanan ısı kayıp -

larını minimize edecek,yazları aşırı ısı kazancı yü -

zünden oluşacak soğutma giderlerinin azaltılmasını

kısa dalga kızılötesi ışınımdır (güneş ışınımının

ısıl etkiye sahip ışınımı) ve bağıl enerjinin %44'ünü

içerir, 3500 nm'den daha büyük dalga boylarında ger -

çekleşen ışınım ise uzun dalga kızılötesi ışınımı

olarak adlandırılmaktadır [5].

2.2. Pencere Bileşenlerinin Optik ve Termofiziksel

Özellikleri

Pencerelerin ısıl performans kriterlerinin hesaplanma -

sı için cam ve çerçeve yüzeylerine ait bir takım  veri -

lere ihtiyaç vardır. Bunlar; kullanılacak cam için, yüze -

yin 380-780 nm dalga boyu aralığındaki görülebilir


